Вступает в силу запрет выхода на лед
водоемов, расположенных в черте

Северной столицы

Главное управление МЧС России по Санкт-Петербургу напоминает жителям и
гостям нашего города, что с 15 марта 2023 года вступает в силу запрет выхода на
лед водоемов, расположенных в черте города, определенный Постановлением
Правительства Санкт-Петербурга от 10.11.2022 № 1044 «Об установлении
периодов, в течение которых запрещается выход на ледовое покрытие водных
объектов в Санкт-Петербурге».

Нарушители данного Постановления согласно Закону Санкт-Петербурга от
31.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге» (ст. 43-6) будут привлекаться к административной ответственности –
штраф от 1 тыс. до 5 тыс. рублей.

Обращаем ваше внимание, что, начиная с 15 марта силами сотрудников
Государственной инспекции по маломерным судам, Поисково-спасательной
службы Санкт-Петербурга и полиции будут усилены рейды по акватории города с
целью мониторинга ледовой обстановки и выявления нарушителей.

Помните, установленное время запретов и ограничений продиктовано самой
жизнью: ведь, как показывает практика, штрафы, каких бы они ни были размеров,
никого не пугают, поэтому нередко бывает так, что за свою беспечность люди
расплачиваются наивысшей ценой – собственной жизнью!

https://78.mchs.gov.ru/deyatelnost/press-centr/novosti/4970185